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Af: Peder Olesgaard, tidligere praktiserende læge i Grenå - peder.olesgaard@dadlnet.dk

Practicus • Bøger

BOG-
ANMELDELSE

 Jeg har selv været praktiseren-
de læge i Grenå og kollega til 
Tyge gennem mange år, og jeg 

synes, jeg kender ham godt. Derfor 
kastede jeg mig over bogen med stor 
interesse. Jeg blev ikke skuffet. Lad 
mig sige det med det samme; det er 
en god bog.

Tyge var praktiserende læge i Grenå 
i omkring tredive år. Han gik lidt tid-
ligt på pension – han blev træt af bu-
reaukraternes indblanding i vores 
hverdag med patienterne. Derefter 
meldte han sig ind på Århus Kunst-
akademi og tog en femårig uddannel-
se der. Det vidner jo om, at Tyge er en 
kreativ sjæl. Bogen er da heller ikke 
blot en erindring.

Historier fra lægelivet
Han beskriver sit liv. Han er vokset op 
i et hjem i Odense, hvor faderen også 
var praktiserende læge. Også en mand 
med sine meningers mod. Moderen 
bly og mild. Vi bliver inviteret helt 
med indenfor både i hans barndom og 
pubertet, hvor hormonerne bobler. 
Han møder han sit livs udkårne, Tove. 
De får tre børn sammen. Hun har væ-
ret med til det hele i sus og dus, men 

BOGANMELDELSE:

Gentagne spor
Tyge Ingerslev, tidligere alment praktiserende læge i Grenå, har samlet sine 
erindringer i bogen ”Gentagne spor”.

heldigvis som en mere struktureret 
person. Det giver det perfekte match. 
Jeg har grinet mig igennem mange af 
hans livsberetninger. Hændelser som 
sker, fordi det er Tyge, der er hoved-
personen. 

Han beskriver sit lægeliv både som 
yngre læge og som praktiserende læge. 
Også her får vi underfundige histori-
er fra det rigtige lægeliv, som har sine 
morsomme kringelkroge. Vi kender 
dem jo selv og spejler os i dem.

Tyge analyserer også vores sund-
hedsvæsen i almindelighed og almen 
praksis i særdeleshed og dets foran-
dringer på godt og ondt. Det gør næ-
sten ondt, når han beskriver, hvad vi 
har tabt undervejs.

Kant og Kirkegaard
Forfatteren har også stort indblik i fi-
losofiens verden og bevæger sig hjem-
mevant både med Kant og Kirkegaard 
og mange andre og får deres tanker 
puttet ind i vores nutid og i vores fag.

Det er en god bog og en morsom 
bog og en vedkommende bog, som 
varmt kan anbefales både til ældre, 
men også yngre kolleger og andre, som 
bare har lyst til at læse en god bog.

Den kan købes hos boghandleren 
og koster 185 kr. Den er på knap 200 
sider.

Og så til sidst. Tak Tyge, fordi du 
skrev denne bog til dine børn og bør-
nebørn, men også tak fordi vi andre 
fik lov at læse med.  •
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